



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-01072023-246940
CG-DL-E-01072023-246940

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग III—खण्ड 4
PART III—Section 4

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 461]

नई दिल्ली, शुक्रवार, जून 30, 2023/आषाढ़ 9, 1945

No. 461]

NEW DELHI, FRIDAY, JUNE 30, 2023/ASHADHA 9, 1945

भारतीय मानक ब्यूरो
(उपभोक्ता मामले विभाग)
अधिसूचना
नई दिल्ली, 28 जून, 2023

संदर्भ: HQ-PUB013/1/2020-PUB-BIS (639).—भारतीय मानक ब्यूरो नियम, 2018 के नियम 15 के उपनियम (1) के अनुसरण में भारतीय मानक ब्यूरो एतद्वारा अधिसूचित करता है कि जिन भारतीय मानकों के विवरण इसमें संलग्न अनुसूची के द्वितीय स्तंभ में दिये गये हैं, तीसरे स्तंभ में इंगित तिथि को स्थापित हो गये हैं। चौथे स्तंभ में दिये गये मानकों के विवरण, यदि कोई हो तो वे भी साथ-साथ लागू रहेंगे जब तक वे पाँचवें स्तंभ में इंगित तिथि को वापस लिए जाने हैं।

अनुसूची

क्रम सं.	स्थापित भारतीय मानकों की संख्या, वर्ष तथा शीर्षक	प्रतिस्थापन तिथि	भारतीय मानकों, यदि वापस लिए जाने हैं, की संख्या, वर्ष तथा शीर्षक	वापस होने की तिथि
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1	आई एस 32 : 2023 ऊनी एवं वस्टेड धागे तथा कपड़े के पैकेजिंग की रीति संहिता (तीसरा पुनरीक्षण)	23 जून 2023	आई एस 32 : 1971 ऊनी एवं वस्टेड धागे तथा कपड़े के पैकेजिंग की रीति संहिता (दूसरा पुनरीक्षण)	23 जुलाई 2023

2	आई एस 1190 : 2023 वस्त्रादि — बुनाई के लिए दोहरे तार की हील्ड — विशिष्टि (चौथा पुनरीक्षण)	23 जून 2023	आई एस 1190 : 1990 वस्त्रादि मशीनरी — बयन के लिए दोहरे तार की हील्ड — विशिष्टि (तीसरा पुनरीक्षण)	23 जुलाई 2023
3	आई एस 1225 : 2023 वस्त्रादि — करघों के लिए चमड़े के पिकिंग बैंड — विशिष्टि (दूसरा पुनरीक्षण)	23 जून 2023	आई एस 1225 : 1972 करघों के लिए चमड़े के पिकिंग बैंड के लिए विशिष्टि (पहला पुनरीक्षण)	23 जुलाई 2023
4	आई एस 1619 : 2023 वस्त्रादि — स्वचालित कॉप चेंजिंग जूट करघों के लिए बफर बैंड — विशिष्टि (दूसरा पुनरीक्षण)	23 जून 2023	आई एस 1619 : 1976 स्वचालित कॉप चेंजिंग जूट करघों के लिए बफर बैंड के लिए विशिष्टि (पहला पुनरीक्षण)	23 जुलाई 2023
5	आई एस 1721 : 2023 वस्त्रादि — हेयर बेल्टिंग धागे — विशिष्टि (दूसरा पुनरीक्षण)	23 जून 2023	आई एस 1721 : 1970 हेयर बेल्टिंग धागे के लिए विशिष्टि (पहला पुनरीक्षण)	23 जुलाई 2023
6	आई एस 1737 : 2023 वस्त्रादि — कपास करघों के लिए स्प्रिंग बफर्स — विशिष्टि (दूसरा पुनरीक्षण)	23 जून 2023	आई एस 1737 : 1976 कपास करघों के लिए स्प्रिंग बफर्स के लिए विशिष्टि (पहला पुनरीक्षण)	23 जुलाई 2023
7	आई एस 1793 : 2023 ऊन से बने वस्त्र सामग्री को चिन्हित करने के लिए आवश्यकताएँ (दूसरा पुनरीक्षण)	23 जून 2023	आई एस 1793 : 1973 ऊन से बने वस्त्र सामग्री को चिन्हित करने के लिए गाइड (पहला पुनरीक्षण)	23 जुलाई 2023
8	आई एस 1794 : 2023 वस्त्रादि — सादे कैलिको करघों के लिए शटल्स — विशिष्टि (दूसरा पुनरीक्षण)	23 जून 2023	आई एस 1794 : 1985 सादे कैलिको करघों के लिए शटल्स के लिए विशिष्टि (पहला पुनरीक्षण)	23 जुलाई 2023
9	आई एस 1896 : 2023 वस्त्रादि — ओवरपिक कपास करघों के लिए पिकिंग स्टिक्स — विशिष्टि (तीसरा पुनरीक्षण)	23 जून 2023	आई एस 1896 : 1987 ओवरपिक कपास करघों के लिए पिकिंग स्टिक्स के लिए विशिष्टि (दूसरा पुनरीक्षण)	23 जुलाई 2023
10	आई एस 1906 : 2023 4B पिकर के आकार एवं आयामों के लिए संस्तुति (तीसरा पुनरीक्षण)	23 जून 2023	आई एस 1906 : 1977 4B पिकर के आकार एवं आयामों के लिए संस्तुति (दूसरा पुनरीक्षण)	23 जुलाई 2023
11	आई एस 1938 : 2023 वस्त्रादि — जूट करघों में प्रयुक्त कपास कंक्तन — विशिष्टि (तीसरा पुनरीक्षण)	23 जून 2023	आई एस 1938 : 1990 जूट करघों में प्रयुक्त कपास कंक्तन — विशिष्टि (दूसरा पुनरीक्षण)	23 जुलाई 2023
12	आई एस 2058 : 2023 वस्त्रादि — पर्न चेंजिंग स्वचालित कपास करघों के लिए शटल — विशिष्टि (दूसरा पुनरीक्षण)	23 जून 2023	आई एस 2058 : 1973 पर्न चेंजिंग स्वचालित कपास करघों के लिए शटल के लिए विशिष्टि (पहला पुनरीक्षण)	23 जुलाई 2023

13	आई एस 2187 : 2023 वस्त्रादि — ऊनी मोजे — विशिष्टि (तीसरा पुनरीक्षण)	23 जून 2023	आई एस 2187 : 1982 ऊनी मोजे के लिए विशिष्टि (दूसरा पुनरीक्षण)	23 जुलाई 2023
14	आई एस 2360 : 2023 वस्त्रादि — वर्स्टेड जर्सी, वाई-नेक, सादा-बुना हुआ — विशिष्टि (तीसरा पुनरीक्षण)	23 जून 2023	आई एस 2360 : 1977 जर्सी, वाई-नेक, सादा-बुना हुआ वर्स्टेड के लिए विशिष्टि (दूसरा पुनरीक्षण)	23 जुलाई 2023
15	आई एस 2487 : 2023 वस्त्रादि — फ्लैट स्टील हील्ड्स (जैकार्ड और लेनो बुनाई हील्ड्स को छोड़कर) — विशिष्टि (दूसरा पुनरीक्षण)	23 जून 2023	आई एस 2487 : 1972 फ्लैट स्टील हील्ड्स (जैकार्ड और लेनो बुनाई हील्ड्स को छोड़कर) के लिए विशिष्टि (पहला पुनरीक्षण)	23 जुलाई 2023
16	आई एस 2522 : 2023 वस्त्रादि — बुना हुआ वर्स्टेड मफलर — विशिष्टि (दूसरा पुनरीक्षण)	23 जून 2023	आई एस 2522 : 1984 बुना हुआ वर्स्टेड मफलर के लिए विशिष्टि (पहला पुनरीक्षण)	23 जुलाई 2023
17	आई एस 2699 : 2023 वस्त्रादि — फ्लैट्स और फ्लैट्स के पेंच — विशिष्टि (दूसरा पुनरीक्षण)	23 जून 2023	आई एस 2699 : 1982 फ्लैट्स और फ्लैट्स के पेंच के लिए विशिष्टि (पहला पुनरीक्षण)	23 जुलाई 2023
18	आई एस 2783 : 2023 वस्त्रादि — बालक्लावा कैप्स, ऊनी, सदा-बुना हुआ — विशिष्टि (तीसरा पुनरीक्षण)	23 जून 2023	आई एस 2783 : 1976 बालक्लावा कैप्स, ऊनी, सदा-बुना हुआ के लिए विशिष्टि (दूसरा पुनरीक्षण)	23 जुलाई 2023
19	आई एस 3078 : 2023 वस्त्रादि — कलाई और डब्लिंग फ्रेमों के लिए रिंग — विशिष्टि (पाँचवा पुनरीक्षण)	23 जून 2023	आई एस 3078 : 1989 कलाई और डब्लिंग फ्रेमों के लिए रिंग — विशिष्टि (चौथा पुनरीक्षण)	23 जुलाई 2023
20	आई एस 3100 : 2023 वस्त्रादि — पुरुषों की ऊनी-कपास की छोटी जांघिया — विशिष्टि (दूसरा पुनरीक्षण)	23 जून 2023	आई एस 3100 : 1980 पुरुषों की ऊनी-कपास की छोटी जांघिया के लिए विशिष्टि (पहला पुनरीक्षण)	23 जुलाई 2023
21	आई एस 3176 : 2023 वस्त्रादि — रिंग और स्पीड फ्रेमों के लिए टॉप रोलर्स — विशिष्टि (तीसरा पुनरीक्षण)	23 जून 2023	आई एस 3176 : 1983 रिंग और स्पीड फ्रेमों के लिए टॉप रोलर्स के लिए विशिष्टि (दूसरा पुनरीक्षण)	23 जुलाई 2023
22	आई एस 3330 : 2023 वस्त्रादि — ऊनी-कपास की बनियान — विशिष्टि (तीसरा पुनरीक्षण)	23 जून 2023	आई एस 3330 : 1988 ऊनी-कपास की बनियान के लिए विशिष्टि (दूसरा पुनरीक्षण)	23 जुलाई 2023
23	आई एस 3934 : 2023 वस्त्रादि — कताई और डब्लिंग फ्रेमों के एलुमिनियम के प्लगनुमा स्पिंडल —	23 जून 2023	आई एस 3934 : 1989 कताई और डब्लिंग फ्रेमों के एलुमिनियम के प्लगनुमा स्पिंडल	23 जुलाई 2023

	विशिष्टि (तीसरा पुनरीक्षण)		— विशिष्टि (दूसरा पुनरीक्षण)	
24	आई एस 4044 : 2023 वस्त्रादि — जेंट्स स्लिपओवर, बुना हुआ — विशिष्टि (दूसरा पुनरीक्षण)	23 जून 2023	आई एस 4044 : 1993 वस्त्रादि — पुरुषों के लिए बुने हुए (निटेड) स्लिपओवर — विशिष्टि (पहला पुनरीक्षण)	23 जुलाई 2023
25	आई एस 5524 : 2023 वस्त्रादि — ऊनी-कपास की लंबे जांघिया — विशिष्टि (दूसरा पुनरीक्षण)	23 जून 2023	आई एस 5524 : 1980 ऊनी-कपास की लंबे जांघिया के लिए विशिष्टि (पहला पुनरीक्षण)	23 जुलाई 2023
26	आई एस 5544 : 2023 एलपीजी के साथ उपयोग के लिए गर्म भोजन कैबिनेट — विशिष्टि (पहला पुनरीक्षण)	23 जून 2023	आई एस 5544 : 1970 एलपीजी के साथ उपयोग के लिए गर्म भोजन कैबिनेट के लिए विशिष्टि	23 जुलाई 2023
27	आई एस 5910 : 2023 ऊन की बारीकी श्रेणियाँ (दूसरा पुनरीक्षण)	23 जून 2023	आई एस 5910 : 1977 ऊन की बारीकी श्रेणियाँ (पहला पुनरीक्षण)	23 जुलाई 2023
28	आई एस 6672 : 2023 वस्त्रादि — टोपियों के लिए मर्सरीकृत सूती फीते — विशिष्टि (दूसरा पुनरीक्षण)	23 जून 2023	आई एस 6672 : 1989 बैरेट के लिये सूती टेप, मर्सरीकृत — विशिष्टि (पहला पुनरीक्षण)	23 जुलाई 2023
29	आई एस 7033 : 2023 ऊन और ऊन के उत्पाद के लिए व्यापारिक मॉडस्चर रिगेन मान (पहला पुनरीक्षण)	23 जून 2023	आई एस 7033 : 1973 ऊन और ऊन के उत्पाद के लिए व्यापारिक मॉडस्चर रिगेन मान	23 जुलाई 2023
30	आई एस 8684 : 2023 शटल्स के लिए शब्दावली — वर्गीकरण (पहला पुनरीक्षण)	23 जून 2023	आई एस 8684 : 1978 शटल्स के लिए शब्दावली के लिए वर्गीकरण	23 जुलाई 2023
31	आई एस 10598 : 2023 वस्त्रादि — रंगाई तथा परिसज्जा मशीनरी के लिए नियामक रोलर — विशिष्टि (दूसरा पुनरीक्षण)	23 जून 2023	आई एस 10598 : 1997 वस्त्रादि मशीनरी — रंगाई तथा परिसज्जा मशीनरी के लिए नियामक रोलर — विशिष्टि (पहला पुनरीक्षण)	23 जुलाई 2023
32	आई एस 12258 : 2023 सामान्य प्रयोजन तथा औद्योगिक अनुप्रयोगों हेतु वायु स्कू संपीडको (तेल- प्लावित) के लिए तकनीकी आपूर्ति अवस्था (पहला पुनरीक्षण)	23 जून 2023	आई एस 12258 : 1987 सामान्य प्रयोजन तथा औद्योगिक अनुप्रयोगों हेतु वायु स्कू संपीडको (तेल-प्लावित) के लिए तकनीकी आपूर्ति अवस्था	23 जुलाई 2023
33	आई एस 12370 (भाग 5) : 2023/आई एस ओ 4126-5 : 2013 अत्यधिक दबाव से सुरक्षा के लिए	23 जून 2023	आई एस 12370 : 1993/आई एस ओ 6718 : 1991 स्फोटन डिस्क और स्फोटन डिस्क	23 जुलाई 2023

	सुरक्षा उपकरण भाग 5 नियंत्रित सुरक्षा दबाव राहत प्रणालियाँ (सीएसपीआरएस) (दूसरा पुनरीक्षण)		युक्तियाँ (पहला पुनरीक्षण)	
34	आई एस 14190 : 2023 वस्त्रादि — मछली पकड़ने के प्रयोजनों के लिए संयोजित तार के रस्से — विशिष्टि (पहला पुनरीक्षण)	23 जून 2023	आई एस 14190 : 1995 मछली पकड़ने के प्रयोजनों के लिए संयोजित तार के रस्से — विशिष्टि	23 जुलाई 2023
35	आई एस 14287 : 2023 वस्त्रादि — जाल बनाने के लिए पॉलीप्रोपाइलीन बहुतन्तु सुतली — विशिष्टि (पहला पुनरीक्षण)	23 जून 2023	आई एस 14287 : 1995 वस्त्रादि — पॉलीप्रोपाइलीन बहुतन्तु जाल बनाने की सुतली — विशिष्टि	23 जुलाई 2023
36	आई एस 18266 : 2023 वस्त्रादि — चिकित्सा श्वास यंत्र — विशिष्टि	23 जून 2023	लागू नहीं	लागू नहीं

पी. राजेश, वैज्ञानिक एफ एवं उपमहानिदेशक (आई टी एस, पी आर टी , टी एन एम)
[विज्ञापन-III/4/असा./242/2023-24]

BUREAU OF INDIAN STANDARDS

(Department of Consumer Affairs)

NOTIFICATION

New Delhi, the 28th June, 2023

Ref: HQ-PUB013/1/2020-PUB-BIS (639).—In pursuance of Sub-rule (1) of Rule (15) of the Bureau of Indian Standards Rules, 2018, the Bureau of Indian Standards hereby notifies that Indian standards, particulars of which are given in the second column of the schedule hereto annexed have been established on the date indicated against it in third column. The particulars of the standards, if any which are given in the fourth column shall also remain in force concurrently till they are withdrawn on the date indicated against them in the fifth column.

SCHEDULE

Sl No.	No., Year & Title of the Indian Standards Established	Date of Establishment	No. , Year & Title of the Indian Standards to be withdrawn, if any	Date of withdrawal
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1	IS 32 : 2023 Code for Seaworthy Packaging of Woollen and Worsted Yarn and Cloth (Third Revision)	23 June 2023	IS 32 : 1971 Code for Seaworthy Packaging of Woollen and Worsted Yarn and Cloth (Second Revision)	23 July 2023
2	IS 1190 : 2023 Textiles — Twin Wire Healds for Weaving — Specification (Fourth Revision)	23 June 2023	IS 1190 : 1990 Textile Machinery — Healds, Twin Wire for Weaving — Specification (Third Revision)	23 July 2023
3	IS 1225 : 2023 Textiles — Leather Picking Bands for Looms — Specification (Second Revision)	23 June 2023	IS 1225 : 1972 Specification for Leather Picking Bands for Looms (First Revision)	23 July 2023

4	IS 1619 : 2023 Textiles — Buffer Band for Cop- Changing Automatic Looms — Specification (Second Revision)	23 June 2023	IS 1619 : 1976 Specification for Buffer Band for Cop-Changing Automatic Looms (First Revision)	23 July 2023
5	IS 1721 : 2023 Textiles — Hair Belting Yarn — Specification (Second Revision)	23 June 2023	IS 1721 : 1970 Specification for Hair Belting Yarn (First Revision)	23 July 2023
6	IS 1737 : 2023 Textiles — Spring Buffers for Cotton Looms — Specification (Second Revision)	23 June 2023	IS 1737 : 1976 Specification for Spring Buffers for Cotton Looms (First Revision)	23 July 2023
7	IS 1793 : 2023 Requirements for Marking Textiles Materials Made of Wool (Second Revision)	23 June 2023	IS 1793 : 1973 Guide for Marking Textiles Materials Made of Wool (First Revision)	23 July 2023
8	IS 1794 : 2023 Textiles — Shuttles for Plain Calico Looms — Specification (Second Revision)	23 June 2023	IS 1794 : 1971 Specification for Shuttles for Plain Calico Looms (First Revision)	23 July 2023
9	IS 1896 : 2023 Textiles — Picking Sticks for Overpick Cotton Looms — Specification (Third Revision)	23 June 2023	IS 1896 : 1987 Specification for Picking Sticks for Overpick Cotton Looms (Second Revision)	23 July 2023
10	IS 1906 : 2023 Recommendation for Shape and Dimensions of 4B Picker (Third Revision)	23 June 2023	IS 1906 : 1977 Recommendation for Shape and Dimensions of 4B Picker (Second Revision)	23 July 2023
11	IS 1938 : 2023 Textiles — Cotton Cambs for Use in Jute Looms — Specification (Third Revision)	23 June 2023	IS 1938 : 1990 Cotton Cambs for Use in Jute Looms — Specification (Second Revision)	23 July 2023
12	IS 2058 : 2023 Textiles — Shuttles for Pirn-Changing Automatic Cotton Looms — Specification (Second Revision)	23 June 2023	IS 2058 : 1973 Specification for Shuttles for Pirn-Changing Automatic Cotton Looms (First Revision)	23 July 2023
13	IS 2187 : 2023 Textiles — Wool Socks — Specification (Third Revision)	23 June 2023	IS 2187 : 1982 Specification for Wool Socks (Second Revision)	23 July 2023
14	IS 2360 : 2023 Textiles — Worsted Jerseys, Y-Neck, Plain-Knitted — Specification (Third Revision)	23 June 2023	IS 2360 : 1977 Specification for Jerseys, Y-Neck, Plain-Knitted, Worsted (Second Revision)	23 July 2023

15	IS 2487 : 2023 Textiles — Flat Steel Healds (Excluding Jacquard and Leno Weaving Healds) — Specification (Second Revision)	23 June 2023	IS 2487 : 1972 Specification for Flat Steel Healds (Excluding Jacquard and Leno Weaving Healds) (First Revision)	23 July 2023
16	IS 2522 : 2023 Textiles — Knitted Worsted Mufflers — Specification (Second Revision)	23 June 2023	IS 2522 : 1984 Specification for Knitted Worsted Mufflers (First Revision)	23 July 2023
17	IS 2699 : 2023 Textiles — Flats and Flats Screws — Specification (Second Revision)	23 June 2023	IS 2699 : 1982 Specification for Flats and Flats Screws (First Revision)	23 July 2023
18	IS 2783 : 2023 Textiles — Balaclava Caps, Wool, Plain-Knitted — Specification (Third Revision)	23 June 2023	IS 2783 : 1976 Specification for Balaclava Caps, Wool, Plain-Knitted (Second Revision)	23 July 2023
19	IS 3078 : 2023 Textiles — Rings for Spinning and Doubling Frames — Specification (Fifth Revision)	23 June 2023	IS 3078 : 1989 Rings for Spinning and Doubling Frames — Specification (Fourth Revision)	23 July 2023
20	IS 3100 : 2023 Textiles — Men's Wool — Cotton Short Drawers — Specification (Second Revision)	23 June 2023	IS 3100 : 1980 Specification for Men's Wool — Cotton Short Drawers (First Revision)	23 July 2023
21	IS 3176 : 2023 Textiles — Top Rollers for Ring and Speed Frames — Specification (Third Revision)	23 June 2023	IS 3176 : 1983 Specification for Top Rollers for Ring and Speed Frames (Second Revision)	23 July 2023
22	IS 3330 : 2023 Textiles — Wool-Cotton Vests — Specification (Third Revision)	23 June 2023	IS 3330 : 1988 Specification for Wool-Cotton Vests (Second Revision)	23 July 2023
23	IS 3934 : 2023 Textiles — Aluminium Plug Type Spindles for Spinning and Doubling Frames — Specification (Third Revision)	23 June 2023	IS 3934 : 1989 Aluminium Plug Type Spindles for Spinning and Doubling Frames — Specification (Second Revision)	23 July 2023
24	IS 4044 : 2023 Textiles — Gents Slipover Knitted — Specification (Second Revision)	23 June 2023	IS 4044 : 1993 Textiles — Gents Slipover Knitted — Specification (First Revision)	23 July 2023
25	IS 5524 : 2023 Textiles — Men's Wool-Cotton Underpants — Specification (Second Revision)	23 June 2023	IS 5524 : 1980 Specification for Men's Wool-Cotton Underpants (First Revision)	23 July 2023

26	IS 5544 : 2023 Hot Food Cabinets for Use with LPG — Specification (First Revision)	23 June 2023	IS 5544 : 1970 Specification for Hot Food Cabinets for Use with LPG	23 July 2023
27	IS 5910 : 2023 Fineness Grades of Wool (Second Revision)	23 June 2023	IS 5910 : 1977 Fineness Grades of Wool (First Revision)	23 July 2023
28	IS 6672 : 2023 Textiles — Cotton Tapes for Berets, Mercerized — Specification (Second Revision)	23 June 2023	IS 6672 : 1989 Cotton Tapes for Berets, Mercerized — Specification (First Revision)	23 July 2023
29	IS 7033 : 2023 Commercial Moisture Regain Values for Wool and its Products (First Revision)	23 June 2023	IS 7033 : 1973 Commercial Moisture Regain Values for Wool and its Products	23 July 2023
30	IS 8684 : 2023 Terms for Shuttles — Classification (First Revision)	23 June 2023	IS 8684 : 1978 Classification for Terms for Shuttles	23 July 2023
31	IS 10598 : 2023 Textiles — Guide Rollers for Dyeing and Finishing Machinery — Specification (Second Revision)	23 June 2023	IS 10598 : 1997 Textile Machinery — Guide Rollers for Dyeing and Finishing Machinery — Specification (First Revision)	23 July 2023
32	IS 12258 : 2023 Technical Supply Condition for Air Screw Compressors (Oil-Flooded) for General Purpose and Industrial Applications (First Revision)	23 June 2023	IS 12258 : 1987 Technical Supply Condition for Air Screw Compressors (Oil- Flooded) for General Purpose and Industrial Applications	23 July 2023
33	IS 12370 (Part 5) : 2023/ISO 4126-5 : 2013 Safety Devices for Protection Against Excessive Pressure Part 5 Controlled Safety Pressure Relief Systems (CSPRS) (Second Revision)	23 June 2023	IS 12370 : 1993/ISO 6718 : 1991 Bursting Discs and Bursting Disc Devices (First Revision)	23 July 2023

34	IS 14190 : 2023 Textiles — Combination Wire Ropes for Fishing Purposes — Specification (First Revision)	23 June 2023	IS 14190 : 1995 Combination Wire Ropes for Fishing Purposes — Specification	23 July 2023
35	IS 14287 : 2023 Textiles — Polypropylene Multifilament Netting Twines — Specification (First Revision)	23 June 2023	IS 14287 : 1995 Textiles — Polypropylene Multifilament Netting Twines — Specification	23 July 2023
36	IS 18266 : 2023 Textiles — Medical Respirator — Specification	23 June 2023	NA	NA

P. RAJESH, Scientist F & DDG (ITS, PRT & TNM)

[ADVT.-III/4/Exty./242/2023-24]